
Veranstaltung Dozent(in)
Vorlesungs-

nummer
Format Tag Uhrzeit Raum Prüfung Plätze

Kontakt/An- 
bieter

1.  Termin Anmeldeschluss Nachrückfrist

1 Introduction to American Law Frau Tywonek-Brinckmann Nr. 060520 Dienstag 12-14 Uhr HGB 40
27.01.2025

11.30-13.30 Uhr
HGD 10

100 ZfI 22. Okt. 14.10.2024 23:59 manuell

2
US Constitutional Law II: 
Fundamental Rights

Herr Budelmann Nr. 060522
17.02.2025
18.02.2005
20.02.2025
21.02.2025

8.30-14 Uhr

GD 03/150
HGD 10

GD 03/150
GD 03/150

25.02.2025
10-12 Uhr

online via Moodle
100 ZfI Block 09.02.2025 23:59 manuell

3
Introduction to International 
Arbitration

Herr Wuschka Nr. 060557 Zoom Montag 16-18 Uhr Paper 30 ZfI 14. Okt. 06.10.2024 23:59 manuell

4
The Relationship between Law and 
Morality: Philosophical and 
Empirical Perspectives

Dr. Prochownik Nr. 060547 Mittwoch 14-16 Uhr GD 04/143 Essay 30 LS Magen 16. Okt. 10/8/2024 23:59 manuell

5 International Legal Dialogue Prof. Dr. Windel Nr. 060360 Hybrid FS 3/314 Presentation 5 LS Windel

6 UK Constitutional Law Herr Provan Nr. 060534 Montag 14-16 Uhr GD 1/148
13.02.2025
10-12 Uhr

HGD 10
30 ZfI 14. Okt. 06.10.2024 23:59 manuell

7 International Dimensions of Law Prof. Dr. Thiede Nr. 060527 Podcasts Freitag 14-16 Uhr
25.01.2025

9-10 Uhr online 
via Moodle

100 ZfI 18. Okt. 10.10.2024 23:59 manuell

8 U.S. Intellectual Property Law Herr Hanrahan, Esq. Nr. 060526 Zoom Dienstag 16-18 Uhr Paper 30 ZfI 15. Okt. 06.10.2024 23:59 manuell

9
Anglo-American Perspectives on 
Privacy and Data Protection 
Regulations

Herr Kramm Nr. 060541

22.11.2024

03.12.2024
04.+05.12.2024

06.12.2021

15:30-17Uhr, 
online

9-15 Uhr
9-15 Uhr

9-12.15 Uhr 

BF EG/22
BF EG/03
BF EG/17

10.12.2024
9-11 Uhr
BF EG/22

30 ZfI Block 11/14/2024 23:59 manuell

10 The Law of the European 
Convention on Human Rights

Frau Katsoni Nr. 060544 Dienstag 16-18 Uhr BF EG/03
12.02.2025
11-13 Uhr
BF EG/22

30 ZfI 15. Okt. 06.10.2024 23:59 manuell

11 Normative Legal Philosophy Prof. Dr. Magen Nr. 060012 Dienstag 8-10 Uhr HZO 90
27.01.2025
14-17 Uhr

HGD 10
30 LS Magen 8. Okt. manuell

Wintersemester 2024/25

Englischsprachige Veranstaltungen

to be announced Individual Application no later than October, 11



Veranstaltung Dozent(in)
Vorlesungs-

nummer
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Kontakt/An- 
bieter

1.  
Termin

Anmeldeschluss Nachrückfrist

1
Einführung in das Türkische 
Strafrecht

Jun.-Prof. Dr. Özaydin Nr. 060550

11.11.2024
09.12.2024
13.01.2025
18.01.2025

13-18 Uhr

GD 04/143
GD 04/143
GD 04/143

HGB 50

Exam 30 ZfI Block 03.11.2024 23:59 manuell

1 Einführung in das deutsche Recht Herr Knippertz Nr. 060011 Zoom

05.10.2024
12.10.2024
19.10.2024
26.10.2024

9-16 Uhr
31.10.2024

9-11 Uhr
GD 03/150 

30 ZfI Block 30.09.2024 23:59 manuell

Deutschsprachige Veranstaltungen

Wintersemester 2024/25

Türkischsprachige Veranstaltung


	Englisch
	Türkisch, Deutsch

